
PROTOKÓŁ Nr VIII/2015
 z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

 w dniu 23 października 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku
 

Ad pkt 1 
Otwarcie obrad sesji.

Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając 
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 13 radnych. Radni Matuszczak 
i Kopański przybyli na sesję przy analizie punktu 7. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.
W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy 
obecności  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości  stanowią  załączniki  nr  2  i  nr  3  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego 
Witolda Stabrowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu 
za  kandydaturą  radnego  Witolda  Stabrowskiego  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  było 
13 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zaproponował  aby  do  porządku  obrad  po  punkcie  7  dodać  punkt  7  a 
„Zapoznanie z rozstrzygnięciem konkursu w sprawie podziału Budżetu Obywatelskiego na 2016 
rok.” Ponadto zasugerował, aby punkt 6 obrad sesji „Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa” został punktem ruchomym. 
Zrealizują go gdy na obrady sesji dotrze Pani Grażyna Kluge Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski.

Innych  propozycji  zmian  do  proponowanego  porządku  obrad  nie  zgłoszono.  Radni  przyjęli 
porządek obrad wraz z propozycjami zmian w drodze głosowania 13 radnych „za”. (załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  protokołu  z  poprzedniej  sesji  i  przyjęli  go  w  drodze  głosowania 
13 radnych „za”.

Ad pkt 7
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 25 września do 23 października 2015 roku 
przedstawił Burmistrz Pasłęka w formie prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego 



protokołu)

W  trakcie  prezentacji  sprawozdania  Burmistrza  Pasłęka  na  obrady  sesji  przybyła  Pani 
Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Grażyna Kluge. W związku z powyższym Burmistrz przerwał 
przedstawianie ww. sprawozdania i  przystąpiono do realizacji  punktu 6 obrad sesji  „Wręczenie 
odznaczeń  honorowych  nadanych  przez  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  „Zasłużony  dla 
Rolnictwa”.

Ad pkt 6
Wręczenie  odznaczeń  honorowych  nadanych  przez  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi 
„Zasłużony dla Rolnictwa”.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  przywitał  Panią  Wicewojewodę  oraz  osoby  które 
przybyły na sesję w związku z realizacją ww. punktu. Powiedziała, iż bardzo go cieszy, że Pan 
Burmistrz dostrzega oprócz rolników również osoby pracujące na rzecz rolnictwa. Kolejno głos 
zabrała Pani Wicewojewoda, która powiedziała,  że po raz kolejny spotykamy się na sesji Rady 
Miejskiej w Pasłęku w tak miłym punkcie jakim są odznaczenia, a następnie dokonała wręczenia 
odznaczeń  honorowych  nadanych  przez  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  „Zasłużony  dla 
Rolnictwa”.  Ww.  odznaczenia  otrzymały  następujące  osoby:  Pani  Halina  Cygler,  Pani  Halina 
Cieśla, Pani Dorota Kozłowska, Pan Piotr Becmer, Pan Adam Dejewski, Pan Marian Kilian, Pan 
Jan Lebiecki, Panu Grzegorz Orłowski, Pan Zdzisław Rutkowski, Pan Antoni Szuniewicz oraz Pan 
Wojciech Żylis.

Pani Wicewojewoda pogratulowała wyróżnionym i powiedziała, że cieszy ją, iż takie odznaczenia i 
wyróżnienia  się  pojawiają.  Jednocześnie  życzyła  skutecznej  realizacji  zamierzeń  pasłęckiego 
samorządu. Następnie podziękowała za zaproszenie na dzisiejsze obrady sesji i udała się do swoich 
obowiązków opuszczając pozostałą część obrad sesji.

Burmistrz wrócił do prezentacji sprawozdania z prac Burmistrza Pasłęka.

W  odniesieniu  do  ww.  sprawozdania  Przewodniczący  Rady  pogratulował  Burmistrzowi  i 
pracownikom  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku  prestiżowej  nagrody  „Kryształ  Przetargów 
Publicznych” w konkursie zorganizowanym przez miesięcznik "Przetargi Publiczne".

Ad pkt 7a
Zapoznanie  z  rozstrzygnięciem konkursu w sprawie  podziału  Budżetu  Obywatelskiego na 
2016 rok.  

Burmistrz odczytał informację o wynikach konkursu w sprawie podziału Budżetu Obywatelskiego 
na 2016 rok.” (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 8
Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Marek Łachmański  poprosił o zamontowanie barierki przy placu zabaw w Rogajnach oraz 
dwóch progów zwalniających na wysokości Szkoły Podstawowej w Rogajnach. Ponadto poprosił o 
prawidłowe  zabezpieczenie  placu  budowy  boiska  przy  ww.  szkole,  gdyż  obecnie  jest  on  źle 
zabezpieczony. 

Pan Damian Olbryś spytał czy wykonano już dokumentację na przebudowę ulic Rzemieślniczej i 
Witosa w Pasłęku.  Ponadto zaproponował,  aby podjąć wspólne działania  w sprawie wykonania 
remontu  chodnika  przy  wojewódzkiej  ulicy  Wojska  Polskiego  na  odcinku  od  filii  Starostwa 



Powiatowego  do  ZSEIT.  Uznał,  iż  w  tej  sprawie  mógłby  podziałać  zespół,  w  którego  skład 
weszłyby następujące osoby: Dyrektor ZSEIT w Pasłęku oraz Radny Rady Miejskiej w Pasłęku Pan 
Marian  Matuszczak,  Radna  Rady  Powiatu  Elbląskiego  i  mieszkanka  tej  ulicy  Pani  Joanna 
Naspińska, Burmistrz Pasłęka oraz Pan Damian Olbryś Radny Rady Miejskiej w Pasłęku z tego 
okręgu wyborczego. 

Pan  Zbigniew  Cieśla  poinformował,  iż  Aniołowo  wycofało  się  całkowicie  z  rywalizacji  w 
konsultacjach społecznych w ramach budżetu obywatelskiego na 2016 rok, gdyż nie mają szans w 
sytuacji  gdy  muszą  rywalizować  ze  szkołami.  Uznał,  iż  szkoły  powinny  szukać  środków 
finansowych z innych źródeł. Ponadto powiedział, że jakiś czas temu sołectwo Aniołowo składało 
wniosek o dofinansowanie na dostosowanie boiska w Aniołowie do standardów pozwalających na 
rozgrywanie  na  nim  meczy  ligowych.  W  chwili  obecnej  Klub  Sportowy  Pogrom  Aniołowo 
zmuszony jest bowiem korzystać z boiska w Pasłęku. Niedawno ukończyli prace ziemne na tym 
boisku  i  dostosowali  rozmiar  boiska  do  standardów.  Obecnie  problemem  jest  zapewnienie 
bezpieczeństwa podczas rozgrywek. W tym celu konieczne jest zamontowanie piłkochwytów. 

Ponadto po raz kolejny poruszył temat zmiany organizacji ruchu w Zielonym Grądzie oraz 
przeniesienia przystanku autobusowego w tej miejscowości. 
Zasygnalizował również problem dobrej orientacji w poruszaniu się na drogach. Stwierdził, iż na 
drogowskazach umieszczone są tylko nazwy większych miejscowości, w związku z czym osoby 
które  chcą  odwiedzić  mniejsze  miejscowości  mają  problem  z  odnalezieniem  właściwej  drogi 
dojazdowej. 

Pan Krzysztof Kopański poprosił o informację na jakim etapie jest sporządzanie dokumentacji na 
przebudowę ulic Lanca, Nowowiejskiego i Zawiszy Czarnego. Ponadto odniósł się do inwestycji 
na ulicy Długiej.  Stwierdził,  iż  nie wykonano zjazdu z działki 809, na której  w latach 80-tych 
wybudowano budynek mieszkalny. W roku 2013 został on sprzedany,  a następnie zburzony, gdyż 
nie  nadawał  się  do  zamieszkania.  Właściciele  tej  działki  dowiedzieli  się,  że  muszą  uzyskać 
ponowną  zgodę  na  zjazd  z  tej  działki.  Pozwolenie  takie  otrzymali  w  lipcu  2015  r.  Ponadto 
stwierdził, iż w pasie drogowym tej ulicy pozostały korzenie po ściętych drzewach. 

Pan  Damian  Olbryś  poprosił  o  zmianę  oznakowania  na  skrzyżowaniu  ulicy  Dworcowej  ze 
starodrożem  DK-7  i  ustawienie  w  miejscu  istniejącego  znaku  „ustąp  pierwszeństwa”  znaku 
„STOP”, gdyż na tym skrzyżowaniu jest słaba widoczność. 

Ad pkt 9
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny  podziękował za poprawienie stanu drogi Gryżyna – 
Pasłęk oraz za zatrudnienie pracownika, który wycina zakrzaczenia przy tej drodze. Ponadto wrócił 
do  inwestycji  przy  Szkole  Podstawowej  w  Rogajnach  realizowanej  w  ramach  Budżetu 
Obywatelskiego, która według niego nie ma szans na zrealizowanie w terminie. Stwierdził, że w 
chwili obecnej ze względu na warunki atmosferyczne nie ma sensu wykonywanie prac ziemnych i 
należałoby do nich wrócić na wiosnę. 

Pan  Józef  But  sołtys  sołectwa  Nowy  Cieszyn poprosił  o  kilka  wywrotek  kruszywa,  które 
posłużyłoby do uzupełnienia zadoleń w drodze Nowy Cieszyn – Sałkowice. 

Pani  Ewa Wiatr sołtys  sołectwa Kwitajny poparła  zdanie  radnego  Cieśli  w  kwestii  budżetu 
obywatelskiego,  uznając  że  wsie  nie  mają  szans  na  wygranie  w  konsultacjach  społecznych  w 
sytuacji, gdy muszą konkurować ze szkołami i przedszkolami. 



Ad pkt 10
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach 
podstawowych,  gimnazjach  i  szkołach  średnich  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  na 
podstawie  wyników  testów  kompetencyjnych  oraz  wyników  matur  w  roku  szkolnym 
2014/2015.

Ww. informację  przedstawił  Pan Piotr  Szczepkowski  Kierownik  Referatu  Edukacji,  Promocji  i 
Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Pasłęku. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. informacji radny Cieśla powiedział, iż zastanawia go co jest powodem tak 
niskich wyników nauczania naszych uczniów. Uznał, że kadra pedagogiczna powinna być lepiej 
wynagradzana. Niskie zarobki powodują, że nie mamy dobrze wykształconej kadry, a jedynie po 
przyuczeniach. Ponadto powiedział, że w świetlicach wiejskich, które obecnie wykorzystywane są 
okazjonalnie, powinny pracować osoby, które w odpowiedni sposób kształtowałyby dzieci.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że temat oświaty jest bardzo złożony, gdyż 
w procesie kształcenia dzieci uczestniczą nie tylko nauczyciele, ale również samorząd, państwo, jak 
i rodzice. Te wszystkie elementy są bardzo istotne. W naszej gminie zapewniamy uczniom bardzo 
dobre zaplecze. Szwankuje natomiast system kształcenia. Szkoły powinny zintensyfikować swoje 
działania w celu poprawienie wyników nauczania, gdyż od wielu lat oscylujemy poniżej średniej 
powiatowej.  Natomiast  w  odniesieniu  do  płac,  radny  Kopański  powiedział,  że  na  poziomie 
lokalnym  są  one  absolutnie  właściwe.  Niezbędna  jest  jedynie  waloryzacja.  Uznał,  iż  problem 
szkolnictwa jest bardzo złożony, a szkoły powinny bardziej postawić na jakość kształcenia.

Radny  Łachmański  uznał,  że  nauczyciele  są  wydajni,  ale  częsta  zmiana  programu  nauczania 
powoduje, że nie wiedzą czego nauczać. Ponadto stwierdził, że rodzice nie mają czasu pomagać 
dzieciom w nauce, gdyż muszą dużo pracować.

Radny Marian Matuszczak powiedział,  że zgadza się z przedmówcami w niektórych kwestiach. 
Uznał, że oświata to bardzo skomplikowana materia. Średnia nauczania wojewódzka jest zawsze 
wyższa  od  powiatowej,  a  powiatowa  od  gminnej.  Na  wyniki  nauczania  mają  wpływ  warunki 
nauczania, kadra oraz indywidualne predyspozycje dzieci i młodzieży. Ciągłe zmiany nie wpływają 
dobrze na wyniki nauczania. Rolę nadzoru pedagogicznego pełni Kurator Oświaty. Uznał, że każdy 
ma ambicje, aby wyniki nauczania były jak najlepsze.

Podziękował  Burmistrzowi  za  to,  iż  samorząd  włącza  się  w  to,  żeby  w  szkołach 
ponadgimnazjalnych  działo  się  jak  najlepiej  i  kształciło  się  uczniów  pod  kątem  przyszłego 
zatrudnienia.  Szczególne  podziękowania  skierował  w  kierunku  dyrektora  Zespołu  Szkół 
Powszechnych  w  Pasłęku  oraz  Gimnazjum  Nr  1  w  Pasłęku  za  oddziaływanie  na  właściwe 
ukierunkowanie zawodowe.

Pani Teresa Czerska powiedziała, że dzieci mają niską samoocenę. Rodzice powinni im wpoić to, że 
są zdolne oraz pomóc obrać właściwą drogę życiową.

Radny Krzysztof Kowal odniósł się do informacji na temat wyników matur, która została zawarta w 
ww.  sprawozdaniu.  Stwierdził,  że  szkoły  ponadgimnazjalne  nie  są  w  gestii  Pana  Burmistrza  i 
zaproponował,  aby  ten  element  zdjąć  z  prezentacji  wyników  nauczania.  Gdy  ktoś  będzie 
zainteresowany takimi danymi, z pewnością dyrekcja danej szkoły ją udostępni.

Następnie głos zabrał Pan Kazimierz Jacek Prezes ZNP Oddział w Pasłęku, który w odniesieniu do 
wypowiedzi  radnego  Kopańskiego  na  temat  wysokości  wynagrodzenia  nauczycieli,  zaprosił 
radnego na godzinę do świetlicy w Szkole Podstawowej Nr 2, a potem na rozmowę w kwestii czy 
2  tys.  zł  wynagrodzenia  to  dużo.  Według  niego  to  niewiele  za  tak  odpowiedzialną  pracę 



wymagającą ciągłego dokształcania. 

Pan Dariusz Ponichtera Dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Pasłęku powiedział, że wyposażenie szkół jest 
bardzo dobre i nie mają do niego zastrzeżeń. Ponadto odniósł się do wyników nauczania. Uznał, że 
głównym powodem takich wyników nauczania jest brak motywacji dzieci spowodowany tym, że w 
egzaminach szóstych klas i egzaminach gimnazjalnych nie ma progu zdawalności, a szkoły wręcz 
zachęcają żeby u nich się uczyć. Kiedyś, aby pójść do LO trzeba było się najpierw do niego dostać.  
Zachęcają  uczniów  do  większego  zaangażowania  w  naukę.  Starają  się  im  wpajać,  że  sukces 
edukacyjny powiązany jest z sukcesem życiowym.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  widać  iż  w  szkołach  dużo  się  dzieje.  Jest  wiele  kół 
zainteresowań. Jest duża liczba laureatów różnych konkursów, co jest efektem pracy nauczycieli i 
szkoły. Stwierdził, iż martwi go od dłuższego czasu problem nauczania matematyki. Gdy przedmiot 
ten  został  obowiązkowym  na  maturze,  zwiększyła  się  liczba  osób,  które  nie  zdały  egzaminu 
maturalnego. Tymczasem bez matematyki nie nauczymy się wielu innych przedmiotów. Przedmiot 
ten wymaga jednak systematycznej  pracy.  Poprosił,  aby w kolejnym sprawozdaniu o wynikach 
nauczania wyszczególnić osobno wyniki egzaminów z matematyki.
Uznał, że powinno zainteresować się uczniów tym przedmiotem. Poprawiając wyniki z matematyki, 
z pewnością poprawią również wyniki nauczania z przedmiotów humanistycznych. Podziękował 
dyrektorom za ich pracę i stwierdził, że zawsze mają wsparcie w Radzie Miejskiej w Pasłęku, co 
widać w realizowanych inwestycjach.

Ad pkt 11. 
Ocena  stanu  obiektów  zabytkowych  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  oraz  opieki  nad 
zabytkami.    

Pan Kazimierz Lipnicki przedstawił na ww. temat prezentację multimedialną. (załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu)

W odniesieniu  do  ww.  informacji  radny  Kopański  powiedział,  że  na  prezentacji  mieli  okazję 
zobaczyć zabytki,  które od frontu ładnie się  prezentują.  Gorzej  jest  jeżeli  spojrzymy na nie  od 
drugiej  strony.  Zwrócił  uwagę zwłaszcza na miejsca  przy murze  na  ulicy Osińskiego,  na ulicy 
Chodkiewicza czy Augustyna Steffena. Szczególną uwagę zwrócił na dom przy ulicy Augustyna 
Steffena, który jest w bardzo złym stanie i są w nim powybijane szyby w oknach. Poprosił, aby 
przymusić właściciela tej nieruchomości do zadbanie o nią. Ponadto powiedział, że Pan Burmistrz 
w poprzedniej kadencji obiecał, iż pociągnie dalej tzw. „gęsią szyjkę”.
Spytał  co  planowane jest  przy okazji  remontu  murów obronnych przy ulicy Osińskiego,  gdzie 
panuje ogromny bałagan i nie ma swobody przejazdu.

Natomiast  radny  Cieśla  powiedział,  iż  cieszy  go  remont  kolejnych  zabytkowych  kamienic. 
Powoduje  to,  że  wizerunek  Pasłęka  się  poprawia.  Uznał,  iż  należałoby  uregulować  sprawę 
zadrzewień na wzgórzu zamkowym.

Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny zwróciła uwagę na pałac w Kwitajnach, który kilka lat 
temu ktoś kupił, a w chwili obecnej niszczeje gdyż właściciel nic z nim nie robi.

Pan Lipnicki powiedział, że pałac w Kwitajnach był to obiekt Skarbu Państwa, który kilka lat temu 
został sprzedany. Na początku właściciel o niego dbał, ale obecnie z przyczyn osobistych nie robi 
tego. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zwrócił się w tej sprawie do Wojewódzkiego 
Konserwatora  Zabytków o  to,  aby wpłynął  na  właściciela  tej  nieruchomości,  ale  ten  uznał,  że 
obecny stan prawny powoduje, że nie ma narzędzi do tego. Należałoby najpierw zmienić prawo w 
tym zakresie, gdyż ani PINB ani Wojewódzki Konserwator Zabytków nie mogą w tej kwestii nic 



zrobić. 

Burmistrz podziękował radnym za ich ocenę stanu zabytków i powiedział, że od 1990 roku poziom 
dbania o zabytki co roku się zwiększa. Chcieliby aby wszystkie obiekty były wyremontowane, ale 
do chęci potrzebne są też pieniądze. Tymczasem sam remont murów obronnych to koszt 17 mln zł.

Przewodniczący ogłosił 20- minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 15 radnych.

Ad pkt 12.
Zajęcie  stanowiska  w  przedmiocie  zaproponowanego  przez  Województwo  Warmińsko-
Mazurskie podpisania „Porozumienia w sprawie Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur”.

Radny  Cieśla  powiedział,  że  powinniśmy  być  w  tej  kwestii  ostrożni,  gdyż  porozumienie  to 
obowiązywać będzie do 2025 roku i ponosić będzie za sobą znaczne koszty. Ponadto technologia 
zmienia się bardzo szybko i nie wiadomo z jakich rozwiązań będziemy korzystać za 10 lat.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który powiedział, że opłata za zajęcia pasa drogowego 
i tak nie wpłynie do budżetu gminy w sytuacji gdy nic nie będzie robione. Przedsiębiorcy mówią, że 
w ramach tego porozumienia wykonana zostałaby inwestycja, która stanowiłaby uzbrojenie terenu 
pod przyszłe inwestycje. Stwierdził, iż jest za podpisaniem ww. porozumienia.

Radny  Kopański  powiedział,  iż  rozwiązanie,  które  jest  przedmiotem  ww.  porozumienia  jest 
iluzoryczne i wręcz szkodliwe. Z jednej strony pozbylibyśmy się w ten sposób dochodu, a z drugiej 
strony nie wiadomo jakie będą z tego korzyści. Ponadto stwierdził, że sieć strukturalna praktycznie 
została rozłożona. Teraz budowa polegałaby na rozwidleniu istniejącej sieci. Nie wiadomo w jaki 
sposób  i  w  jakim  zakresie  będzie  realizowana,  gdyż  przetargi  zostaną  rozpisane  dopiero  w 
późniejszym terminie. Dzisiaj coraz częściej korzysta się z technologi WiFi. Za 10 lat technologia 
będąca przedmiotem tego porozumienia może być przestarzała. Nasze województwo zostało objęte 
pilotażem  w  tej  kwestii  i  jest  nacisk  na  gminy,  żeby  związały  się  takimi  umowami.  Nikt  z 
samorządowców nie  decyduje  o  kształcie  tego  porozumienia.  Można  je  podpisać  wyłącznie  w 
narzuconym kształcie. 

Następnie  głos  zabrał  Pan  Stanisław  Miklusz  Sekretarz  Gminy  Pasłęk,  który  powiedział,  że 
wątpliwości Państwa Radnych są uzasadnione. Wątpliwości takie ma również zespół pracujący w 
tej sprawie w imieniu Pana Burmistrza. Niemniej jednak gdy tego porozumienia nie podpiszemy w 
tym  roku,  to  zamykamy  sobie  drogę  do  dalszych  działań  w  tej  sprawie.  Podpisanie  tego 
porozumienia bez podjęcia stosownych uchwał z nim powiązanych nie będzie powodować jeszcze 
konsekwencji.  Będzie natomiast stwarzało możliwość dalszego przyglądania się rozwojowi tego 
tematu.

Radny Kopański stwierdził,  iż podpisanie tego z góry narzuconego porozumienia nie przyniesie 
żadnych  korzyści  i  niepotrzebnie  będzie  angażować  zespół  Pana  Burmistrza  działający  w  tej 
sprawie.

Radny Wojciechowski powiedział, że powinniśmy zostawić sobie furtkę na przyszłość. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej  zapytał  jakie  skutki  będzie  miało  podpisanie  przedmiotowego 
porozumienia w sytuacji gdy Rada nie podejmie odpowiednich uchwał.

Pan Andrzej  Korzeniowski  Radca  Prawny powiedział,  że  podpisanie  tego porozumienia  będzie 
tylko  wstępem i  nie  będzie  miało  skutków prawnych.  Dopiero  Rada  podejmując  odpowiednie 
uchwały określi skutki prawne tego porozumienia.



Przewodniczący Rady zapytał co o tym porozumieniu sądzi Pan Burmistrz.

Pan  Burmistrz  powiedział,  iż  dla  niego  w  tej  sprawie  jest  wiele  niejasności,  dlatego  musimy 
postępować ostrożnie.

Radny Olbryś powiedział, że pamięta jak w 2000 r. firma Telefonia Dialog Sp. z o.o. rozkopała cały 
Pasłęk kładąc światłowody, a w chwili obecnej z telefonów stacjonarnych prawie nikt nie korzysta.

Radny Kopański powiedział, iż niemałe środki wkładamy w infrastrukturę drogową. Budowa sieci 
szerokopasmowego  internetu  z  pewnością  naruszy  tą  infrastrukturę.  Uznał,  iż  nie  wie  po  co 
podpisywanie tego porozumienia skoro z niego nic nie wynika. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  Pan  Burmistrz  poznał  zdanie  radnych  na  temat  ww. 
porozumienia, a teraz decyzja o podpisaniu należy do niego.  

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2015-2020. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

Uchwała Nr VIII/69/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2015 budżetu Gminy Pasłęk.          

Uchwała Nr VIII/70/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.          

Ad pkt 15
Podjęcie  uchwały  w sprawie zwolnień  z  podatku od nieruchomości  w ramach pomocy de 
minimis.
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis. 

Uchwała Nr VIII/71/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu. 



Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonej 
w Rogajnach gm. Pasłęk stanowiącej własność osób fizycznych. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy 
Pasłęk nieruchomości położonej w Rogajnach gm. Pasłęk stanowiącej własność osób fizycznych. 

Uchwała Nr VIII/72/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
nabycia  na  rzecz  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  nieruchomości  położonej  w  Rogajnach  gm.  Pasłęk 
stanowiącej własność osób fizycznych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka. 

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański powiedział, że przy planowaniu zmian 
dotyczących targowiska miejskiego nie wzięto pod uwagę przedsiębiorców korzystających z tego 
targowiska. Nie zostawiamy im także alternatywy na okres przebudowy. W tej uchwale powinna 
być  zawarta  informacja  gdzie  będzie  przeniesione  targowisko  na  ten  czas.  Powinno  się  także 
skonsultować  z  handlującymi  czy  są  zainteresowani  handlem w boksach  oraz  czy  w  ogóle  są 
zainteresowani  handlem  na  targowisku  miejskim  w  Pasłęku,  gdyż  projekt  ww.  uchwały  nie 
uwzględnia  w  ogóle  handlujących.  Być  może  powinno  się  zastanowić  nad  zmianą  miejsca 
targowiska miejskiego.

Radny Cieśla powiedział, że nie twierdzi, iż koncepcja przebudowy targowiska miejskiego jest zła. 
Stwierdził, iż dobrym pomysłem jest zagospodarowanie jego części na rzecz osób starszych. Uznał 
jednak iż należałoby zastanowić się nad przeniesieniem targowiska w inne miejsce. Zasugerował 
jego lokalizację na ulicy Strażackiej lub Ogrodowej. Na przebudowę targowiska można bowiem 
uzyskać dofinansowanie w kwocie do 0,5 mln zł. 

Radny Jedlikowski powiedział, że w minioną środę udał się na targowisko miejskie w Pasłęku i 
naliczył  ośmiu  handlujących,  w  tym  pięciu  z  Pasłęka.  Nie  widzi  zatem  dużego  problemu  ze 
znalezieniem miejsca zastępczego dla tych handlujących na czas remontu targowiska. 

Natomiast radny Łachmański uznał, że targowisko w Pasłęku umiera śmiercią naturalną, dlatego 
konieczna  jest  poprawa  jego  wyglądu.  Należałoby  jednak  przy  uzgadnianiu  koncepcji  jego 
przebudowy wziąć pod uwagę zdanie handlowców.

Kolejno  głos  zabrał  radny  Kopański,  który  powiedział,  iż  zdarzają  się  sytuacje,  że  gminy 
wybudowały za pieniądze unijne hale targowe, które nie znalazły zainteresowania handlowców i 
świecą pustkami. Planując budowę takich hal w Pasłęku należałoby zorientować się czy znajdą one 
zainteresowanie. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że pasłęckie targowisko obserwuje od 
kilku lat. Podjęta inicjatywa przebudowy tego miejsca stanowi odpowiedź na sugestie pasłęckich 
przedsiębiorców  handlujących  na  targowisku.  Istniejący  kształt  targowiska  był  odpowiedni  dla 
czasów  kiedy  ono  powstawało  i  kwitł  handel  na  targowiskach.  Obecna  sytuacja  sprawia,  że 
handlujących  jest  coraz  mniej  i  praktycznie  przenieśli  się  na  jego  przednią  część.  Wygląd 
pasłęckiego  targowiska  przypomina  lata  70-te.  W Fromborku  i  Tolkmicku  wybudowano  nowe 
targowiska, ale nic się tam nie dzieje.



Gmina Pasłęk nie uzyskałaby dofinansowania na przebudowę targowiska z PROW, gdyż 
takie dofinansowanie mogą uzyskać tylko gminy do 5 tys. mieszkańców. Będą mogli  starać się  
jedynie o dofinansowanie w ramach rewitalizacji. 

Koncepcja przebudowy targowiska miejskiego nie jest to jeszcze nic pewnego. Podjęcie ww. 
uchwały otworzy dopiero drogę do dalszych działań. Kolejnym krokiem po jej uchwaleniu byłoby 
spotkanie z przedsiębiorcami oraz dyskusja nad koncepcją przebudowy tego miejsca.   

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka. 

Uchwała Nr VIII/73/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i 
wschodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego południowej części Pasłęka. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.
 
Uchwała Nr VIII/74/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części 
Pasłęka stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy - Miasta i Gminy Pasłęk. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy - Miasta i 
Gminy Pasłęk. 

Uchwała Nr VIII/75/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
zmiany Statutu Gminy - Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Obrady sesji opuścił radny Wojciechowski, obecnych 14 radnych.

Ad pkt 20
Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu 
Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2016 -2019. 

 
a) stanowisko  Zespołu  ds.  zaopiniowania  kandydatów  na  ławników  w  sprawie  oceny  

kandydatów na ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego  
w Elblągu na kadencję 2016-2019;

Stanowisko Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w sprawie oceny kandydatów na 
ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu na kadencję 
2016-2019 przedstawił przewodniczący ww. zespołu radny Tadeusz Jedlikowski. (załącznik nr 16 
do niniejszego protokołu) 



b) wybór komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie oceny  
kandydatów na ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego  
w Elblągu na kadencję 2016-2019;

Przewodniczący Rady do składu ww. komisji zaproponował radną Teresę Czerską, która wyraziła 
zgodę.

Natomiast  radny  Jedlikowski  zaproponował  do  ww.  komisji  radnego  Damiana  Olbrysia,  który 
wyraził zgodę. 

Radny  Oskroba  zaproponował  do  ww.  komisji  kandydaturę  radnego  Zbigniewa  Cieśli,  który 
wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej wybrali przewodniczącego ww. komisji, którym została 
radna Teresa Czerska.

c) przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w  
Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2016-
2019;

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła radnym wzory kart do głosowania.

Radni nie wnieśli uwag do ww. kart.

W drodze głosowania  14 radnych „za” zatwierdzono kartę  do tajnego głosowania w wyborach 
ławników na kadencję 2016-2019 do Sądu Okręgowego w Elblągu.

Kartę do tajnego głosowania w wyborach ławników na kadencję 2016-2019 do Sądu Rejonowego 
w Elblągu zatwierdzono również w drodze głosowania 14 radnych „za”.

Członkowie komisji skrutacyjnej rozdali radnym ww. karty do głosowania, które następnie radni 
wrzucali kolejno do urny.

Komisja  skrutacyjna  zliczyła  głosy,  uzupełniła  protokół,  a  następnie  przewodnicząca  komisji 
skrutacyjnej odczytała ww. protokół, który stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Karty do tajnego głosowania w wyborach ławników na kadencję 2016-2019 do Sądu Okręgowego 
w  Elblągu  stanowią  załącznik  nr  18  do  niniejszego  protokołu,  natomiast  karty  do  tajnego 
głosowania  w  wyborach  ławników  na  kadencję  2016-2019  do  Sądu  Rejonowego  w  Elblągu 
stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

d) podjęcie  uchwały  w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i  Sądu  
Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2016-2019.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego 
w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2016-2019.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto ww. uchwałę.

Uchwała Nr VIII/76/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 października 2015 roku w sprawie 
wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i  
Gminy Pasłęk na kadencję 2016-2019 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21.
Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Pasłęku w 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku przedstawił informację o złożonych mu oświadczeniach 
majątkowych w 2015 roku. Stanowi ona załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.



Odczytał  także  informację  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  o  oświadczeniach  majątkowych 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku i Burmistrza Pasłęka, która stanowi załącznik nr 22 
do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22
Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2015 roku.

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację o złożonych mu oświadczeniach majątkowych w 2015 
roku, która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji  Pana Marka Łachmańskiego  w sprawie zamontowania barierki 
przy  placu  zabaw w Rogajnach,  Burmistrz  Pasłęka  powiedział,  że  zostanie  ona  zamontowana. 
Natomiast  odpowiadając  na  interpelację  o  zamontowanie  progów  zwalniających  na  wysokości 
Szkoły Podstawowej w Rogajnach, Burmistrz powiedział, że najpierw w to miejsce skieruje Policję 
i Straż Miejską, aby kontrolowała czy kierowcy stosują się do znaków drogowych.

Na interpelację Pana Damiana Olbrysia w sprawie wykonania dokumentacji na przebudowę ulic 
Rzemieślniczej i Witosa w Pasłęku odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział,  że 
dokumentacja ta nie została wykonana, gdyż zadania tego nie ma w budżecie. Termin realizacji tego 
zadania  zależy  od  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku.  2-3  lata  temu  byli  na  tych  ulicach  z  Panem 
Andrusewiczem  i  najpilniejsze  sprawy  zostały  wówczas  wykonane.  Stwierdził,  iż  będzie 
współpracować z radnym Olbrysiem w tej sprawie.
Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Olbrysia w sprawie chodnika przy wojewódzkiej 
ulicy  Wojska  Polskiego  na  odcinku  od  filii  Starostwa  Powiatowego  do  ZSEIT  Burmistrz 
powiedział, że zwróci się w tej sprawie do Dyrektora ZDW. Stwierdził, iż zapraszał Pana Dyrektora 
Królikowskiego do Pasłęka już w sierpniu, ale nadal czeka na jego wizytę.
Odnosząc się do interpelacji radnego Olbrysia w sprawie  zmiany oznakowania na skrzyżowaniu 
ulicy Dworcowej ze starodrożem DK-7 Burmistrz odpowiedział, iż jego zdaniem znak „STOP” jest 
w tym miejscu rzeczywiście potrzebny, dlatego zwrócą się w tej sprawie do ZDP. 

W odpowiedzi na interpelację Pana Zbigniewa Cieśli w sprawie budżetu obywatelskiego na 2016 
rok, w której stwierdził, iż Aniołowo nie ma szans w sytuacji gdy muszą rywalizować ze szkołami, 
Burmistrz powiedział, że zgodnie z  § 1 ust. 5 uchwały Nr III/32/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 8 maja 2015 roku w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji  
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2016, 
uprawnionymi do zgłaszania propozycji projektów do Budżetu Obywatelskiego oraz do udziału w 
głosowaniu w sprawie wyboru projektów do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego są stali, 
pełnoletni mieszkańcy Miasta i Gminy Pasłęk. 

Zgodnie  z  §  2  ust.  3  ww.  uchwały  propozycje  projektów  inwestycyjnych  mogą  być 
zgłaszane  przez  mieszkańca  lub  grupę  mieszkańców  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  mających  prawo 
udziału  w  konsultacjach  oraz  przez  organizacje  społeczne  mające  siedzibę  na  terenie  Miasta  i 
Gminy Pasłęk. 

Jako przykład podał projekty w Zielonym Grądzie oraz drugi projekt Zielonki Pasłęckiej, 
które w konsultacjach społecznych zdobyły także znaczną ilość głosów. Świadczy to o tym, że 
osoby składające projekty potrafiły zmobilizować dużą grupę osób.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Cieśli w sprawie dokończenia boiska w Aniołowie 
Burmistrz  powiedział,  że  gmina  mogłaby  wykonać  piłkochwyty,  ale  sołectwo  powinno 
zabezpieczyć  na  ten  cel  środki  również  w ramach  fundusz  sołeckiego.  Będą  współpracować  z 



Panem Cieślą w tej sprawie.

Pan Cieśla powiedział, że zabezpieczą środki w funduszu sołeckim.

Natomiast na interpelację radnego Cieśli w sprawie zmiany organizacji ruchu w Zielonym Grądzie 
oraz  przeniesienia  przystanku  autobusowego  w  tej  miejscowości,  odpowiedzi  udzielił  Pan 
Andrusewicz,  który  powiedział,  że  wielokrotnie  informował  Wysoką  Radę  o  kosztach  tej 
inwestycji. Przeniesienie wiaty przystankowej, zmiana wjazdu i zmiana organizacji ruchu to według 
wyceny na rok 2014 koszt 225 tys. zł. Kosztorys ten jest do wglądu dla zainteresowanych.

Na interpelację  Pana Krzysztofa Kopańskiego  o informację na jakim etapie  jest  sporządzanie 
dokumentacji na przebudowę ulic Lanca, Nowowiejskiego i Zawiszy Czarnego, odpowiedzi udzielił 
Pan  Eugeniusz  Andrusewicz,  który  powiedział,  że  na  przebudowę  tych  ulic  sporządzona  jest 
dokumentacja wraz z pozwoleniem na budowę. Na razie nie ma dokumentacji na przebudowę ulicy 
Buczka. 
Ponadto Burmistrz powiedział, że przygotowuje w tej chwili projekt budżetu. Zrobili wykaz ulic, 
które powinny zostać wykonane.  Łączny koszt remontu tych ulic to 21 mln zł.  Tymczasem na 
inwestycje w przyszłym roku mają 9 mln zł. Muszą teraz rozważyć które z nich wpisać do projektu 
budżetu,  gdyż przygotowana jest  różna dokumentacja  projektowa.  W pierwszej  kolejności  będą 
patrzyć na drogi, na które będą mogli uzyskać dofinansowanie. 

Natomiast w odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie zjazdu z działki nr 809 
przy ulicy Długiej, Burmistrz powiedział, że nikt nie zgłaszał tego problemu wcześniej. Poprosił  
Pana Radnego, aby po sesji spotkał się z Panem Andrusewiczem i w bezpośrednim kontakcie z 
wykonawcą wyjaśnią ten problem na miejscu. 

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje radny Cieśla powiedział, że nie pierwszy raz poruszył 
problem  zmiany  organizacji  ruchu  w  Zielonym  Grądzie.  W  tym  miejscu  jest  normalne 
skrzyżowanie i  ustawiona tylko metalowa barierka.  Według niego rozwiązać to  można poprzez 
zmianę oznakowania bez konieczności przebudowy. Ponadto powiedział, że naprzeciwko smażalni 
jest  utwardzona  zatoczka,  zatem  przeniesienie  przystanku  autobusowego  również  nie  powinno 
stanowić problemu. Uznał, że powinniśmy pochylić się nad tym problemem społecznym. Ponadto 
poinformował,  iż konsultował ten temat z dyrektorem ZDP, który powiedział,  że powinni w tej 
sprawie złożyć wniosek, a oni go rozpatrzą.

Natomiast radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje powiedział,  że ulice,  o 
których wyremontowanie  złożył  wniosek do budżetu,  są  to  ulice  gminne.  Pozostałe  inwestycje 
realizowane na Zydlągu są to inwestycje realizowane na drogach powiatowych i wojewódzkich. 
Uznał, iż na Zydlągu nie było żadnej inwestycji gminnej poza budową sieci kanalizacyjnej w latach 
90-tych. 

Burmistrz  odpowiedział,  iż  jest  wiele  wniosków  do  budżetu  na  przyszły  rok.  Muszą  jednak 
realizować  je  według  możliwości  i  potrzeb.  W pierwszej  kolejności  będą  chcieli  zrealizować 
inwestycje, które są najbardziej potrzebne i mają szanse uzyskać dofinansowanie.   

W odniesieniu  do  odpowiedzi  na  interpelacje  radny Olbryś  stwierdził,  że  na  przebudowę ulic 
Rzemieślniczej  i  Witosa  powinien  złożyć  wniosek  do  budżetu.  Natomiast  w  odniesieniu  do 
odpowiedzi na interpelację w sprawie remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego uznał,  że 
powinien  w tej  sprawie  podziałać  zespół.  Powinni  ustalić  wspólne  stanowisko w tej  sprawie  i 
poczynić odpowiednie kroki.



Ad pkt 24
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odpowiedzi na wnioski  Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny, Burmistrz powiedział, 
że  odkrzaczanie  drogi  Gryżyna-Pasłęk  wykonuje  osoba  zatrudniona  w  ramach  prac 
interwencyjnych. Ta sama osoba wycięła też zakrzaczenia na 500 m odcinku drogi w Aniołowie. 
Natomiast  w  odniesieniu  do  opóźnień  w  realizacji inwestycji  przy  Szkole  Podstawowej  w 
Rogajnach realizowanej w ramach Budżetu Obywatelskiego, Burmistrz powiedział, że rzeczywiście 
firma  ta  ma  opóźnienia.  Rozmawiał  jednak  w  dniu  dzisiejszym z  dyrektorem tej  firmy,  który 
zapewnił  go,  że  wykona  tą  inwestycję  jeśli  nie  w  terminie,  to  z  2-3-dniowym  opóźnieniem. 
Współpracowali już kiedyś z tą firmą. Wówczas również obawiali się o wykonanie inwestycji w 
terminie, ale firma zmieściła się w czasie. 

Na wniosek Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn o kilka wywrotek kruszywa, które 
posłużyłoby  do  uzupełnienia  zadoleń  w  drodze  Nowy  Cieszyn  –  Sałkowice,  Burmistrz 
odpowiedział, iż nie wie czy jeszcze w tym roku mają środki na ten cel, ale będą współpracować z 
Panem Sołtysem. 

Natomiast  w  odpowiedzi  na  wniosek  Pani  Ewy  Wiatr  sołtys  sołectwa  Kwitajny Burmistrz 
powiedział, iż na ten temat wypowiedział się w odpowiedzi na interpelację radnego Cieśli.

W odniesieniu do udzielonych odpowiedzi, Pani Ewa Wiatr powiedziała, że nie jest zadowolona z 
tej  odpowiedzi.  Zaproponowała  w tej  sprawie rozwiązanie  stosowane np.  w konkursie  sołectw, 
gdzie z konkursu w następnym roku eliminuje się sołectwa które zajęły pierwsze miejsce w danym 
roku.

Pan Andrzej Korzeniowski Radca Prawny powiedział, iż nie można tego w ten sposób rozwiązać, 
gdyż projekty zgłaszane do budżetu obywatelskiego są poddawane konsultacjom społecznym, które 
mają inny charakter.

Radny Cieśla uznał, że sposób konsultacji na terenie naszej gminy ma dużo do życzenia. W Elblągu 
karty do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego są wysyłane do wszystkich mieszkańców. 
Wie, że jest to duży koszt, ale nie ma wówczas kupczenia o głosy, jak to jest praktykowane w 
naszej gminie. 

Radny Kopański powiedział, że w Elblągu działa tzw. Obywatelski Elbląg, który robi kampanię w 
sprawie budżetu obywatelskiego. Obiecał, że pochylą się nad sposobem prowadzenia konsultacji w 
ramach budżetu obywatelskiego gminy Pasłęk.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny w odpowiedzi na jego zapytanie dotyczące realizacji 
inwestycji  przy Szkole Podstawowej w Rogajnach powiedział,  że  stoi  na stanowisku, iż  zakres 
robót nie jest adekwatny do tego, co zapisali w projekcie złożonym do budżetu obywatelskiego. 
Uznał,  iż  powinno się  zerwać  umową z  tą  firmą  jeżeli  do  końca  października  nie  wykona tej  
inwestycji i zacząć prace już na wiosnę.

Ad pkt 25
Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku zaplanowana jest 
na 27 listopada 2015 roku.



Ad pkt 26
Zamknięcie obrad sesji.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 9.30 do 
14.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

         mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad: Witold Stabrowski

Protokołowała: Anna Młynarczyk


